[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO VERBAL nº 10/2021
Faz solicitações para saber quais imóveis tem isenção de IPTU.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que:
a) encaminhem para esta casa uma planilha com todos os imóveis que usufruam de isenções e/ou benefícios no IPTU neste município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão que este gabinete visa projetos de desenvolvimento econômicos e necessita dessas informações para elaborá-los.
Uruguaiana, 27 de abril de 2021.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX